
3 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

�إنَّ محافظ هيئة الزكاة وال�ضريبة والجمارك
بناءً على ال�صلاحيات المخولة له نظاماً

وبعد الاطلاع على لائحة الفوترة الإإلكترونية، ال�صادرة بقرار مجل�س �إدارة الهيئة رقم )٢‏-٦‏-٢٠( 
وتاريخ 4/‏4‏/1442هـ، وبناءً على الفقرة )�أ( من المادة ال�ساد�سة من اللائحة الم�شار �إليها، وبعد 

الاطلاع على القرار الإإداري رقم )١٩٨٢١( وتاريخ 15/‏10‏/1442هـ، وتعديلاته، المت�ضمن الموافقة 
على ال�ضوابط والمتطلبات والموا�صفات الفنية والقواعد الإإجرائية اللازمة لتنفيذ �أحكام لائحة الفوترة 

الإإلكترونية.
يقرر ما يلي:

�أولًا: مع مراعاة ما ن�صت عليه قرارات الالتزام بربط �أنظمة الفوترة الإإلكترونية ال�صادرة عن الهيئة 
�سابقاً، على جميع الأأ�شخا�ص الخا�ضعين للائحة الفوترة الإإلكترونية الذين تتجاوز �إيراداتهم ال�سنوية 
الخا�ضعة ل�ضريبة القيمة الم�ضافة لعام ٢٠٢٢م �أو لعام ٢٠٢٣م �أو لعام 2024م )375.000( ثلاثمائة 

وخم�سة و�سبعين �ألف ريال، الالتزام بربط �أنظمة الفوترة الإإلكترونية الخا�صة بهم و�إر�سال الفواتير 
الإإلكترونية والإإ�شعارات الإإلكترونية وم�شاركة بياناتها مع الهيئة ‏-كمرحلة رابعة وع�شرين لربط 

�أنظمة الفوترة الإإلكترونية مع �أنظمة الهيئة‏- وذلك اعتباراً من 1 �أبريل 2026م وحتى موعد �أق�صاه 
30 يونيو 2026م.

ثانياً: تُخطر الهيئة الأأ�شخا�ص الذين تنطبق عليهم المعايير الواردة في هذا القرار با�ستخدام و�سائل 
التوا�صل المعتمدة لدى الهيئة خلال المدة الزمنية المحددة لذلك.

ثالثاً: يُبلَّغ هذا القرار لمن يلزم لتنفيذه، ويُعمل به من تاريخ ن�شره في الجريدة الر�سمية.
والله الموفق.

المحافظ 	 	 	 	 	 	
�سهيل بن محمد �أبانمي 	 	 	 	 	 	

�إنَّ مجل�س الوزراء
بعد الاطلاع على المعاملة الواردة من الديوان الملكي برقم 72464 وتاريخ 1445/10/7هـ، الم�شتملة 

على برقية معالي وزير الموارد الب�شرية والتنمية الاجتماعية رقم 136319 وتاريخ 1445/9/29هـ، في 
��شأن طلب معاليه �إ�ضافة �صلاحية تحديد المقابل المالي لعمل المرافقين في القطاع الخا�ص �إلى ال�صلاحيات 

الممنوحة لمعاليه بموجب قرار مجل�س الوزراء رقم )585( وتاريخ 1444/8/22هـ.
وبعد الاطلاع على المر�سوم الملكي رقم )م/8( وتاريخ 1415/7/25هـ.

وبعد الاطلاع على قراري مجل�س الوزراء رقم )96( وتاريخ 1415/7/24هـ، ورقم )585( وتاريخ 
1444/8/22هـ.

وبعد الاطلاع على الأأمر ال�سامي رقم )36568( وتاريخ 1437/7/27هـ.
وبعد الاطلاع على المذكرات رقم )695( وتاريخ 1446/2/25هـ، ورقم )3075( وتاريخ 

1446/9/9هـ، ورقم )450( وتاريخ 1447/1/30هـ، المعدة في هيئة الخبراء بمجل�س الوزراء.
وبعد الاطلاع على تو�صية مجل�س ال��شؤون الاقت�صادية والتنمية رقم )2-46/13/ت( وتاريخ 

1446/11/17هـ.

وبعد الاطلاع على تو�صية اللجنة العامة لمجل�س الوزراء رقم )2114( وتاريخ 1447/2/27هـ.
يقرر:

تعديل قرار مجل�س الوزراء رقم )585( وتاريخ 1444/8/22هـ، ليكون بالن�ص الآآتي:
 منح معالي وزير الموارد الب�شرية والتنمية الاجتماعية ال�صلاحية فيما ي�أتي:

1- تنظيم عمل المرافقين والمرافقات للعمالة الوافدة النظامية في المملكة، وتحديد التو�سع في الأأن�شطة 
الاقت�صادية والمهن، وفق ال�ضوابط المن�صو�ص عليها في الأأمر ال�سامي رقم )36568( وتاريخ 

1437/7/27هـ، وذلك بالتن�سيق مع الجهات ذات العلاقة.
2- تحديد المقابل المالي لعمل المرافقين والمرافقات للعمالة الوافدة النظامية في المملكة، وذلك بالاتفاق 

مع وزارة المالية ومركز تنمية الإإيرادات غير النفطية، على �أن يكون مجموع ما يتم تح�صيله عن كل 
مرافق �سيعمل في �سوق العمل م�ساوياً لما يتم تح�صيله من المقابل المالي المقرر على العمالة الوافدة في 

القطاع الخا�ص.

رئي�س مجل�س الوزراء 	 	 	 	 	 	

تطبيق المرحلة الرابعة والع�شرين لربط �أنظمة الفوترة الإإلكترونية

تعديل قرار مجل�س الوزراء رقم )585(

قرار محافظ هيئة الزكاة والضريبة والجمارك رقم )1447‏-99-287( وتاريخ 10/‏03‏/1447هـ

قرار رقم )229( وتاريخ 1447/03/24هـ

ء
زرا

لو
س ا

جل
 م

ت
ارا

قر

�إنَّ الرئي�س التنفيذي للهيئة العامة للعقار
بناءً على ال�صلاحيات المخولة له نظاماً

وبعد الاطلاع على الفقرة )1( من المادة الثالثة، والمادة ال�سابعة من نظام الت�سجيل العيني للعقار، 
ال�صادر بالمر�سوم الملكي رقم )م/91( وتاريخ 1443/9/19هـ.

وبعد الاطلاع على الفقرة )ب( من البند )1( من المادة الثانية، والمادة الحادية ع�شرة من اللائحة 
التنفيذية لنظام الت�سجيل العيني للعقار، ال�صادرة بقرار مجل�س الإإدارة رقم )20/1/ت/22( وتاريخ 

1444/1/27هـ.
وبعد الاطلاع على مح�ضر اللجنة العليا للت�سجيل العيني للعقار رقم )10( وتاريخ 1446/11/27هـ، 

المت�ضمن اقتراح الأأحياء الواقعة في المناطق العقارية في منطقة مكة المكرمة.
يقرر ما يلي:

 �أولًا: الموافقة على �إعلان الت�سجيل العيني في المناطق العقارية في منطقة مكة المكرمة: )المنطقة العقارية 

الثالثة والثمانون، المنطقة العقارية الرابعة والثمانون، المنطقة العقارية الخام�سة والثمانون، المنطقة 
العقارية ال�ساد�سة والثمانون، المنطقة العقارية ال�سابعة والثمانون، المنطقة العقارية الثامنة والثمانون، 
المنطقة العقارية التا�سعة والثمانون، المنطقة العقارية الت�سعون، المنطقة العقارية الحادية والت�سعون، 

المنطقة العقارية الثانية والت�سعون، المنطقة العقارية الثالثة والت�سعون، المنطقة العقارية الرابعة 
والت�سعون، المنطقة العقارية الخام�سة والت�سعون، المنطقة العقارية ال�ساد�سة والت�سعون، المنطقة العقارية 

ال�سابعة والت�سعون، المنطقة العقارية الثامنة والت�سعون، المنطقة العقارية التا�سعة والت�سعون، المنطقة 
العقارية المائة، المنطقة العقارية الحادية بعد المائة، المنطقة العقارية الثانية بعد المائة، المنطقة العقارية 

الثالثة بعد المائة، المنطقة العقارية الرابعة بعد المائة، المنطقة العقارية الخام�سة بعد المائة، المنطقة 
العقارية ال�ساد�سة بعد المائة، المنطقة العقارية ال�سابعة بعد المائة، المنطقة العقارية الثامنة بعد المائة، 

المنطقة العقارية التا�سعة بعد المائة، المنطقة العقارية العا�شرة بعد المائة، المنطقة العقارية الحادية ع�شرة 
بعد المائة، المنطقة العقارية الثانية ع�شرة بعد المائة( ح�سب البيانات المو�ضحة في الجدول �أدناه:

�إعلان الت�سجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة
قرار الرئيس التنفيذي للهيئة العامة للعقار رقم )4700001952( وتاريخ 1447/03/22هـ

الجريدة الرسمية للمملكة العربية السعودية

أسسها جلالة الملك

عبدالعزيز بن عبدالرحمن آل سعود 
-يرحمه الله-  ١٣٤٣هـ -١٩2٤م

وزير الإعلام

رئيس مجلس إدارة وكالة الأنباء السعودية
سلمان بن يوسف الدوسري

المشرف العام

رئيس وكالة الأنباء السعودية
علي بن عبدالله الزيد

رئيس التحرير

أشرف بن خالد الحسيني



قرارات وأنظمة الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5110 4

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

خارطة المنطقة العقارية

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

مخطط امتداد ريع بخ�ش 2الثالثة والثمانون

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: منطقة جبلية
يحدها �شرقاً: �شارع �أروى بنت كعب

يحدها جنوباً: �شارع ا�سحاق بن ه�شام
يحدها غرباً: �شارع ا�سحاق بن ه�شام

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 28

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.078 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�ستقبال الطلبات:

المنطقة العقارية الثالثة والثمانون 

  عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

  ال�سجل العقاري.
  وزارة العدل.



5 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 32

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.034 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�ستقبال الطلبات: 

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: �شارع �أروى بنت كعب
يحدها �شرقاً: �شارع �أروى بنت كعب

يحدها جنوباً: منطقة جبلية
يحدها غرباً: منطقة جبلية

خارطة المنطقة العقارية

  ال�سجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الرابعة والثمانون 

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

مخطط قمة مكةالرابعة والثمانون

    

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  والثاانون  الرا عة المنطقة العقارية

 

 (والثاانون  الرا عةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 32 عدد قطع الأراض ي حسب المخططات:

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.034  مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: استقبال الطلبات تاريخ نهاية م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

كعب بنت اروى شارع: شاالاً  يحدها  
كعب بنت اروى شارع :شرقاً  يحدها  

جبلية منطقة: جنوباً  يحدها  
جبلية منطقة: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

والثمانون  الرابعة مكة قمة مخطط   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



قرارات وأنظمة الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5110 6

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 99

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.085 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�ستقبال الطلبات: 

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: طريق علي بن �أبي طالب
يحدها �شرقاً: �شارع عمرو بن �شجيرة

يحدها جنوباً: منطقة جبلية
يحدها غرباً: �شارع عمرو بن �شجيرة

خارطة المنطقة العقارية

  ال�سجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الخامسة والثمانون 

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

مخطط البوقريالخام�سة والثمانون

 

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  والثاانون  الخامسة المنطقة العقارية

 

 (والثاانون  الخامسةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 99 عدد قطع الأراض ي حسب المخططات:

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.085  مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: استقبال الطلباتتاريخ بداية 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 وحدود المنطقة العقاريةموقع 
طالب ابي بن علي طريق: شاالاً  يحدها  
ش ي ه بن عارو  شارع :شرقاً  يحدها  

جبلية منطقة: جنوباً  يحدها  
ش ي ة بن عارو  شارع: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

والثمانون  الخامسة البوقري  مخطط   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



7 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 51

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.047 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�ستقبال الطلبات: 

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: �شارع �سفيان بن معمر
يحدها �شرقاً: �شارع زيد الأأن�صاري

يحدها جنوباً: �شارع الكتاني
يحدها غرباً: �شارع الحج

خارطة المنطقة العقارية

  ال�سجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية السادسة والثمانون 

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

مخطط تق�سيم �أر�ض المطلق والجفري )�شارع الحج(ال�ساد�سة والثمانون

    

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  والثاانون  الساد ة العقاريةالمنطقة 

 (والثاانون  الساد ةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 51 عدد قطع الأراض ي حسب المخططات:

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متركيلو  0.047  مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 التصرفات العقاريةالجهة المعنية بتوثيق  طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

معار بن  فيان شارع: شاالاً  يحدها  
الأنصاري  زيد شارع :شرقاً  يحدها  

الكتاني شارع: جنوباً  يحدها  
الحج شارع: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

والثمانون  السادسة (الحج شارع) والجفري  المطلق أرض تقسيم مخطط   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



قرارات وأنظمة الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5110 8

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 74

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.062 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�ستقبال الطلبات: 

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: �شارع المقام 29
يحدها �شرقاً: �شارع المقام 66
يحدها جنوباً: �شارع معيزلة
يحدها غرباً: �شارع معيزلة

خارطة المنطقة العقارية

  ال�سجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية السابعة والثمانون 

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

مخطط جوهرة الع�سيلةال�سابعة والثمانون

 

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  والثاانون  السا عة المنطقة العقارية

 

 (والثاانون  السا عةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 العقارية: منطقة حضرية تصنيف المنطقة 74عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.062  مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

29 المقام شارع: شاالاً  يحدها  
66 المقام شارع :شرقاً  يحدها  

معيزلة شارع: جنوباً  يحدها  
معيزلة شارع: غرباً  يحدها  

العقاريةخريطة المنطقة   

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

والثمانون  السابعة العسيلة جوهرة مخطط   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



9 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: الجمومالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 539

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.568 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�ستقبال الطلبات: 

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: منطقة جبلية
يحدها �شرقاً: منطقة جبلية

يحدها جنوباً: �شارع الأأغر بن ي�سار المزني
يحدها غرباً: طريق الملك في�صل

خارطة المنطقة العقارية

  ال�سجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الثامنة والثمانون 

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

مخطط الحجيلي بع�سفانالثامنة والثمانون

    

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  والثاانون  الثامنة المنطقة العقارية

 
 

 (والثاانون  الثامنةمعلومات المنطقة العقارية )
 الجموم المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 539عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.568  مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

جبلية منطقة: شاالاً  يحدها  
جبلية منطقة: شرقاً  يحدها  

المزني يسار  بن الاغر  شارع :جنوباً  يحدها  
فيصل الملك طريق: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

والثمانون  الثامنة بعسفان الحجيلي مخطط   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

طريق منصة السجل العقاري  عن  



قرارات وأنظمة الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5110 10

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 107

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.085 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�ستقبال الطلبات: 

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: منطقة مفتوحة
يحدها �شرقاً: منطقة مفتوحة

يحدها جنوباً: �شارع بن الطلاء
يحدها غرباً: �شارع الطيل�سان القرطبي

خارطة المنطقة العقارية

  ال�سجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية التاسعة والثمانون

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

مخطط البوابة رقم 11التا�سعة والثمانون

 

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  والثاانون  التا عة المنطقة العقارية

 
 

 (والثاانون  التا عةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 107عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.085 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

مفتوحة منطقة: شاالاً  يحدها  
مفتوحة منطقة :شرقاً  يحدها  
الطلاء بن شارع: جنوباً  يحدها  
القرطبل الطيلسان شارع: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

والثمانون  التاسعة 11 رقم البوابة مخطط   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



11 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 40

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.037 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�ستقبال الطلبات: 

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: �شارع �أبو العا�ص بن الربيع
يحدها �شرقاً: �شارع 18 ال�سوق الجديد

يحدها جنوباً: �شارع �أم الف�ضيل بنت الحارثا
يحدها غرباً: �شارع 20 ال�سوق الجديد

خارطة المنطقة العقارية

  ال�سجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية التسعون 

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

مخطط تق�سيم �أر�ض عبدالله علي �أحمد الهيجالت�سعون

    

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  التسعون  المنطقة العقارية

 

 (التسعون العقارية )معلومات المنطقة 
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 40عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.037 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

الربيع بن العاص ابو  شارع: شاالاً  يحدها  
ال ديد السوق  18 شارع :شرقاً  يحدها  
الحاثا بنت الفضيل ام شارع: جنوباً  يحدها  

ال ديد السوق  20 شارع: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

الهيج احمد علي الله عبد ارض تقسيم مخطط التسعون   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



قرارات وأنظمة الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5110 12

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 289

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.279 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات:2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�ستقبال الطلبات: 

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: منطقة مفتوحة
يحدها �شرقاً: �شارع الجموم

يحدها جنوباً: منطقة مفتوحة
يحدها غرباً: �شارع الحر بن قي�س

خارطة المنطقة العقارية

  ال�سجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الحادية والتسعون 

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

الحادية والت�سعون
جزء من حي الأأندل�س

جزء من حي ريع ذاخر

 

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  والتسعون  الحادية المنطقة العقارية

 

 (والتسعون  الحاديةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 289عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.279 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026:تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 التصرفات العقاريةالجهة المعنية بتوثيق  طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

مفتوحة منطقة: شاالاً  يحدها  
ال اوم شارع :شرقاً  يحدها  
مفتوحة منطقة: جنوباً  يحدها  
قيس بن الحر  شارع: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

والتسعون  الحادية  
الاندلس حي من جزء  
اذاخر ريع حي من جزء  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



13 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 717

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.953 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�ستقبال الطلبات: 

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: �شارع خزيمة بن خازم
يحدها �شرقاً: منطقة جبلية

يحدها جنوباً: طريق الم�سجد الحرام
يحدها غرباً: مخرج �شارع الحج

خارطة المنطقة العقارية

  ال�سجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الثانية والتسعون 

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

الثانية والت�سعون

جزء من حي العدل

جزء من حي المعابدة

جزء من حي الرو�ضة

    

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  والتسعون  الثانية المنطقة العقارية

 (والتسعون  الثانيةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 العقارية: منطقة حضريةتصنيف المنطقة  717عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.953 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

خازم بن خزياة شارع: شاالاً  يحدها  
جبلية منطقة :شرقاً  يحدها  

الحرام المس د طريق: جنوباً  يحدها  
الحج شارع مخرج: غرباً  يحدها  

المنطقة العقاريةخريطة   

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

والتسعون  الثانية  
العدل حي من جزء  
المعابده حي من جزء  
الروضة حي من جزء  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



قرارات وأنظمة الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5110 14

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 364

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.290 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�ستقبال الطلبات: 

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: منطقة جبلية
يحدها �شرقاً: �شارع يا�سين الخطيب

يحدها جنوباً: منطقة جبلية
يحدها غرباً: �شارع محمد بن نا�صر العبودي

خارطة المنطقة العقارية

  ال�سجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الثالثة والتسعون

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي العدلالثالثة والت�سعون

 

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  والتسعون  الثالثة المنطقة العقارية

 

 (والتسعون  الثالثةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 364عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.290 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

جبلية منطقة: شاالاً  يحدها  
الخطيب يا ين شارع :شرقاً  يحدها  

جبلية منطقة: جنوباً  يحدها  
العبودي ناصر  بن محاد شارع: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

والتسعون  الثالثة العدل حي من جزء   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



15 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 222

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.222 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�ستقبال الطلبات: 

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: طريق الملك في�صل بن عبدالعزيز
يحدها �شرقاً: منطقة جبلية

يحدها جنوباً: �شارع يو�سف القرطبي
يحدها غرباً: �شارع يحيى الأأنطاكي

خارطة المنطقة العقارية

  ال�سجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الرابعة والتسعون 

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي العدلالرابعة والت�سعون

    

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  والتسعون  الرا عة المنطقة العقارية

 

 (والتسعون  الرا عةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 222عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.222 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

العزيز عبد بن فيصل الملك طريق: شاالاً  يحدها  
جبلية منطقة :شرقاً  يحدها  

القرطبل يو ف شارع: جنوباً  يحدها  
الانطاكي يحيى شارع: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

والتسعون  الرابعة العدل حي من جزء   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



قرارات وأنظمة الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5110 16

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 42

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.059 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�ستقبال الطلبات: 

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: �شارع الحج
يحدها �شرقاً: مخرج �شارع الحج

يحدها جنوباً: طريق الملك في�صل بن عبدالعزيز
يحدها غرباً: �شارع العدل

خارطة المنطقة العقارية

  ال�سجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية الخامسة والتسعون

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي الخن�ساءالخام�سة والت�سعون

 

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  والتسعون  الخامسة المنطقة العقارية

 

 (والتسعون  الخامسةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 42عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 بالمرفقاتأرقام المخططات:  2كيلو متر 0.059 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

الحج شارع: شاالاً  يحدها  
الحج شارع مخرج :شرقاً  يحدها  

العزيز عبد بن فيصل الملك طريق: جنوباً  يحدها  
العدل شارع: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

والتسعون  الخامسة الخنساء حي من جزء   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



17 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 82

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.079 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�ستقبال الطلبات: 

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: �شارع ثبير
يحدها �شرقاً: �شارع يو�سف اللخمي

يحدها جنوباً: منطقة جبلية
يحدها غرباً: �شارع يو�سف اللخمي

خارطة المنطقة العقارية

  ال�سجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية السادسة والتسعون 

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي العدلال�ساد�سة والت�سعون

    

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  والتسعون  الساد ة المنطقة العقارية

 

 (والتسعون  الساد ةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 82عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.079 العقارية:مساحة المنطقة 

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

ثبي  شارع: شاالاً  يحدها  
العخمل يو ف شارع :شرقاً  يحدها  

جبلية منطقة: جنوباً  يحدها  
العخمل يو ف شارع: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

العقاريةالمنطقة   الحي 

والتسعون  السادسة العدل حي من جزء   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



قرارات وأنظمة الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5110 18

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 4.757

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 13.463 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:طريقة ا�ستقبال الطلبات: 

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: حي الرو�ضة
يحدها �شرقاً: طريق 38 )الملك عبدالعزيز(

يحدها جنوباً: طريق مزدلفة
يحدها غرباً: طريق عثمان بن عفان ر�ضي الله عنه - الدائري الثالث

خارطة المنطقة العقارية

  ال�سجل العقاري.
  وزارة العدل.

  عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.
  عن طريق مراكز الخدمة.

المنطقة العقارية السابعة والتسعون 

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

ال�سابعة والت�سعون

حي المر�سلات

جزء من حي الجامعة

جزء من حي ال�سنابل

جزء من حي العزيزية

 

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  والتسعون  السا عة المنطقة العقارية

 

 (والتسعون  السا عةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 العقارية: منطقة حضريةتصنيف المنطقة  4,757عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 13.463 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

الروضة حي: شاالاً  يحدها  
العزيز عبد الملك 38 طريق :شرقاً  يحدها  

مزدلفة طريق: جنوباً  يحدها  
الثالث الدائري -عنه الله رض ل عفان بن عثاان طريق: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

والتسعون  السابعة  

المرسلات حي  
الجامعة حي من جزء  
السنابل حي من جزء  
العزيزية حي من جزء  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



19 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

المنطقة العقارية الثامنة والتسعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 197

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.293 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: الهجلة
يحدها �شرقاً: �شارع �أجياد

يحدها جنوباً: �شارع �أبو الربيع �سليمان
يحدها غرباً: جبل الم�سفلة

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي الم�سفلةالثامنة والت�سعون

    

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  والتسعون  الثامنة المنطقة العقارية

 

 (والتسعون  الثامنةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 197عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.293 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

اله لة: شاالاً  يحدها  
اجياد شارع :شرقاً  يحدها  

  لياان الربيع ابو  شارع: جنوباً  يحدها
المسفلة جبل: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

والتسعون  الثامنة المسفلة حي من جزء   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



قرارات وأنظمة الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5110 20

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

المنطقة العقارية التاسعة والتسعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 179

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.264 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع �أروى بنت كعب
يحدها �شرقاً: منطقة جبلية
يحدها جنوباً: منطقة جبلية

يحدها غرباً: �شارع �أجياد

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي الروابيالتا�سعة والت�سعون

 

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  والتسعون  التا عة المنطقة العقارية

 

 (والتسعون  التا عةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 179عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.264 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: بداية استقبال الطلباتتاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

كعب بنت اروى شارع: شاالاً  يحدها  
جبلية منطقة :شرقاً  يحدها  
جبلية منطقة: جنوباً  يحدها  
اجياد شارع: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

والتسعون  التاسعة الروابي حي من جزء   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



21 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

المنطقة العقارية المائة 

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 4.186

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 5.826 كيلومترات مربعة 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع 29 البيعة
يحدها �شرقاً: �شعيب المجاز

يحدها جنوباً: �شارع المجاز 344
يحدها غرباً: طريق الأأمير �سعود بن نايف بن عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي البيعةالمائة

    

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  المائة المنطقة العقارية

 

 (المائةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 4,186عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 5.826 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

البيعة 29 شارع: شاالاً  يحدها  
الم از شعيب :شرقاً  يحدها  
344 الم از  شارع: جنوباً  يحدها  

العزيز عبد بن نايف بن  عود الامي   طريق: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

البيعة حي من جزء المائة  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



قرارات وأنظمة الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5110 22

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

المنطقة العقارية الحادية بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 5.275

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 6.463 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الدكتور عبد القادر كو�شك
يحدها �شرقاً: طريق �إبراهيم الخليل

يحدها جنوباً: طريق الليث
يحدها غرباً: طريق علي بن �أبي طالب ر�ضي الله عنه - الدائري الرابع

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

حي المحمديةالحادية بعد المائة

 

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  وواحد المائة المنطقة العقارية

 

 ( وواحد المائةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 5,275عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 6.463 المنطقة العقارية :مساحة 

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

كوشك القادر  عبد الدكتور  شارع: شاالاً  يحدها  
الخيل ابراهيم طريق :شرقاً  يحدها  

الليث طريق: جنوباً  يحدها  
الرا ع الدائري -عنه الله رض ل طالب ابي بن علي طريق: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

وواحد المائة المحمدية حي   

 السجل العقاري 
العدلوزارة   عن طريق مراكز الخدمة 

 عن طريق منصة السجل العقاري 



23 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

المنطقة العقارية الثانية بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 18

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.032 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: منطقة جبلية
يحدها �شرقاً: �شارع �أجياد

يحدها جنوباً: منطقة جبلية
يحدها غرباً: منطقة جبلية

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي التقوىالثانية بعد المائة

    

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  واثنان المائة المنطقة العقارية

 

 (واثنان المائةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 18عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.032 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

جبلية منطقة: شاالاً  يحدها  
اجياد شارع :شرقاً  يحدها  

جبلية منطقة: جنوباً  يحدها  
جبلية منطقة: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

واثنان المائة التقوى  حي من جزء   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

طريق منصة السجل العقاري عن   



قرارات وأنظمة الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5110 24

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

المنطقة العقارية الثالثة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 142

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.198 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: طريق فاطمة بن �أ�سد
يحدها �شرقاً: �شارع الهجرة                  

يحدها جنوباً: طريق قي�س الخزرجي ر�ضي الله عنه  
يحدها غرباً: طريق �إبراهيم الخليل

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

الثالثة بعد المائة

جزء من حي الم�سفلة

جزء من حي التقوى

 

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  وثلاثة المائة المنطقة العقارية

 

 (وثلاثة المائةمعلومات المنطقة العقارية )
 المكرمةمكة  المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 142عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.198 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

أ د بن فاطاة طريق: شاالاً  يحدها  
اله رة شارع :شرقاً  يحدها  

عنه الله رض ل الخزرجي قيس طريق: جنوباً  يحدها  
الخليل ابراهيم طريق: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

وثلاثة المائة  
المسفلة حي من جزء  
التقوى  حي من جزء  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



25 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

المنطقة العقارية الرابعة بعد المائة 

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 57

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.087 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: مخرج ال�ضلع الغربي
يحدها �شرقاً: �شارع ال�ضلع الغربي
يحدها جنوباً: �شارع 23 الخالدية

يحدها غرباً: �شارع الأأمير من�صور بن عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

الرابعة بعد المائة
جزء من حي جرهم الجنوبي

جزء من حي الخالدية

    

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  وأربعة المائة المنطقة العقارية

 

 (وأربعة المائةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 57عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.087 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: نهاية استقبال الطلباتتاريخ  م28/09/2025:تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

الغربي الضلع مخرج: شاالاً  يحدها  
الغربي الضلع شارع :شرقاً  يحدها  
الخالدية23 شارع: جنوباً  يحدها  

عبدالعزيز بن منصور  الأمي   شارع :غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

وأربعة المائة  
الجنوبي جرهم حي نم جزء  

الخالدية حي من جزء  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



قرارات وأنظمة الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5110 26

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

المنطقة العقارية الخامسة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 193

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.669 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع �صلاح الدين
يحدها �شرقاً: �شارع محمد �صالح �إبراهيم خزامي

يحدها جنوباً: طريق الملك خالد
يحدها غرباً: طريق المجزرة

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي معادالخام�سة بعد المائة



27 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

المنطقة العقارية السادسة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 96

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.081 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الجزاعي
يحدها �شرقاً: �شارع 210 الحطيم

يحدها جنوباً: �شارع جابر بن الأأزرق الغا�ضري
يحدها غرباً: طريق الأأمير �سعود بن نايف بن عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي الحطيمال�ساد�سة بعد المائة

    

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في ة و ت المائة المنطقة العقارية

 

(و تة المائةمعلومات المنطقة العقارية )  
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 96 عدد قطع الأراض ي حسب المخططات:

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 0.081 المنطقة العقارية :مساحة 

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

ال زاعي شارع: شاالاً  يحدها  
الحطيم 210 شارع :شرقاً  يحدها  

الغاضري  الأزرق بن جابر  شارع: جنوباً  يحدها  
عبدالعزيز بن نايف بن  عود الامي   طريق :غرباً  يحدها  

المنطقة العقاريةخريطة   

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

وستة المائة الحطيم حي من جزء   

 السجل العقاري 
العدلوزارة   عن طريق مراكز الخدمة 

 عن طريق منصة السجل العقاري 



قرارات وأنظمة الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5110 28

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

المنطقة العقارية السابعة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 2.000

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 7.111 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: طريق عثمان بن عفان - الدائري الثالث
يحدها �شرقاً: �شارع الحج

يحدها جنوباً: �شارع ح�سين عرب
يحدها غرباً: �شارع محمد �سرور ال�صبان

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

ال�سابعة بعد المائة

حي ال�شهداء

حي الزاهر

جزء من حي ال�ضيافة

 

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في  و بعة المائة المنطقة العقارية

 

 (و بعة المائةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 2,000 المخططات:عدد قطع الأراض ي حسب 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 7.111 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

الثالث الدائري  – عفان بن عثاان طريق: شاالاً  يحدها  
الحج شارع :شرقاً  يحدها  
عرب حسين شارع: جنوباً  يحدها  
الصبان  رور  محاد شارع: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

وسبعة المائة  
الشهداء حي  
الزاهر حي  

الضيافة حي من جزء  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

العقاري عن طريق منصة السجل   



29 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

المنطقة العقارية الثامنة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 1.973

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 2.476 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع محمد �سرور ال�صبان
يحدها �شرقاً: �شارع ال�سراء                          

يحدها جنوباً: �شارع الت�أمينات الاجتماعية
يحدها غرباً: طريق عثمان بن عفان ر�ضي الله عنه - الدائري الثالث

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي النزهةالثامنة بعد المائة

    

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في وثاانية  المائة المنطقة العقارية

 
 

 (وثاانية المائةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 1,973عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 2.476 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: الطلباتتاريخ نهاية استقبال  م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

الصبان  رور  محاد شارع: شاالاً  يحدها  
السراء شارع :شرقاً  يحدها  

الاجتااعية التأمينات شارع: جنوباً  يحدها  
الثالث الدائري -عنه الله رض ل عفان بن عثاان طريق: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

وثمانية المائة النزهة حي من جزء   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



قرارات وأنظمة الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5110 30

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

المنطقة العقارية التاسعة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 2.683

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 5.384 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع عتاب ابن �أ�سيد
يحدها �شرقاً: �شارع �أجياد

يحدها جنوباً: طريق علي بن �أبي طالب - الدائري الرابع
يحدها غرباً: �شارع علي بن عميرة

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي بطحاء قري�شالتا�سعة بعد المائة

 

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في وتسعة  المائة المنطقة العقارية

 

 (وتسعة المائةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 2,683عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 بالمرفقاتأرقام المخططات:  2كيلو متر 5.384 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

ا يد ابن عتاب شارع: شاالاً  يحدها  
اجياد شارع :شرقاً  يحدها  

الرا ع الدائري -طالب ابي بن علي طريق: جنوباً  يحدها  
عاي ة بن علي شارع: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

وتسعة المائة قريش بطحاء حي من جزء   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



31 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

المنطقة العقارية العاشرة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 4.187

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 14.069 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 6202/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع عابد القر�شي 161
يحدها �شرقاً: �شارع الوليد بن عبدالملك بن مروان

يحدها جنوباً: �شارع العميد
يحدها غرباً: �شارع علي بن �أبي طالب - الدائري الرابع

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

العا�شرة بعد المائة

جزء من حي بدر

جزء من حي الع�سيلة

جزء من حي المقام

    

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في وعشرة  المائة المنطقة العقارية

 

 (وعشرة المائةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 4,187عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 14.069 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

161 القرش ل عابد شارع: شاالاً  يحدها  
مروان بن عبدالملك بن الوليد شارع :شرقاً  يحدها  

العايد شارع: جنوباً  يحدها  
الرا ع الدائري -طالب ابي بن علي شارع: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

وعشرة المائة  
بدر حي من جزء  

العسيلة حي من جزء  
المقام حي من جزء  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5110 32

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة

المنطقة العقارية الحادية عشرة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 3.027

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 15.412 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع �أم الم�ؤمنين عائ�شة بنت �أبي بكر ر�ضي الله عنها
يحدها �شرقاً: طريق عثمان بن عفان - الدائري الثالث

يحدها جنوباً: طريق الأأمير محمد بن �سلمان بن عبدالعزيز
يحدها غرباً: �شارع علي بن �أبي طالب - الدائري الرابع

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

الحادية ع�شرة بعد المائة

جزء من حي ال�سلامة

حي العقبة

جزء من حي الحمراء

 

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في عشر  والحادية المائة المنطقة العقارية

 

 ( عشر  والحادية المائةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 3,027عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 15.412 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

اعنه الله رض ل بكر  ابي بنت عائشة المؤمنين ام شارع: شاالاً  يحدها  
الثالث الدائري  - عفان بن عثاان طريق :شرقاً  يحدها  

العزيز عبد بن  لاان بن محاد الامي   طريق: جنوباً  يحدها  
الرا ع الدائري  - طالب ابي بن علي شارع: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

عشر والحادية المائة  
السلامة حي من جزء  

العقبة حي  
الحمراء حي من جزء  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



33 الجمعة 4 ربيع الآخر 1447هـ 26 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5110

المنطقة العقارية الثانية عشرة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: مكة المكرمةالمنطقة: مكة المكرمة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 5.948

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 7.238 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/1متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/28م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: م�شروع م�سار مكة
يحدها �شرقاً: �شارع جبر بن ر�شيد

يحدها جنوباً: �شارع الدكتور عبدالقادر كو�شك
يحدها غرباً: �شارع ال�شيخ محمد بن جبير

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان الأحياء

الحيالمنطقة العقارية

الثانية ع�شرة بعد المائة

جزء من حي الخالدية

جزء من حي الر�صيفة

جزء من حي ال�شوقية

    

 

Public - عام 

 
 المكرمة مكةمنطقة في عشر  والثانية المائة المنطقة العقارية

 

 ( عشر  والثانية المائةمعلومات المنطقة العقارية )
 مكة المكرمة المدينة/ المحافظة: مكة المكرمة المنطقة:

 تصنيف المنطقة العقارية: منطقة حضرية 5,948عدد قطع الأراض ي حسب المخططات: 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2كيلو متر 7.238 مساحة المنطقة العقارية :

 م01/01/2026: تاريخ نهاية استقبال الطلبات م28/09/2025: تاريخ بداية استقبال الطلبات

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

مكة مسار  مشروع: شاالاً  يحدها  
رشيد بن جب   شارع: شرقاً  يحدها  

كوشك القادر  عبد الدكتور  شارع: جنوباً  يحدها  
جبي  بن محاد الشيخ شارع: غرباً  يحدها  

 خريطة المنطقة العقارية

 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

عشر والثانية المائة  
الخالدية حي من جزء  
الرصيفة حي من جزء  
الشوقية حي من جزء  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

ثانياً: تحديد توثيق الت�صرفات العقارية بعد �إعلان المناطق العقارية من خلال وزارة العدل والهيئة 
العامة للعقار )ال�سجل العقاري( خلال فترة الت�سجيل، ويتم �إيقاف توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء 

مدة الإإعلان للمنطقة العقارية من قبل وزارة العدل وينقل الاخت�صا�ص للهيئة بعدها.
ثالثاً: تبليغ وزارة العدل بتوثيق الت�صرفات العقارية خلال فترة الإإعلان.

رابعاً: الكتابة لوزارة العدل بالتعميم على كتابات العدل بنقل توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء مدة 
�إعلان المناطق العقارية �إلى الهيئة العامة للعقار.

خام�ساً: على ذوي ال��شأن من ملّّاك و�أ�صحاب الحقوق المتعلقة بهذه المناطق العقارية تقديم طلبات 
الت�سجيل العيني الأأول للعقار من خلال المن�صة الإإلكترونية لل�سجل العقاري �أو مراكز الخدمة و�إرفاق كل 

ما يثبت �أملاكهم وحقوقهم من م�ستندات خلال المدة المحددة لا�ستقبال الطلبات من خلال الرابط الآآتي: 

Eservices.rer.sa

�ساد�ساً: يُن�شر هذا القرار في الجريدة الر�سمية، و�إحدى ال�صحف اليومية التي ت�صدر في منطقة العقار، 
وعبر المن�صة الإإلكترونية لل�سجل العقاري، وح�سابات الهيئة العامة للعقار في مواقع التوا�صل، وعلى 

اللوحات في مداخل المنطقة العقارية.
�سابعاً: يُبلَّغ هذا القرار لكافة الجهات ذات العلاقة بالت�سجيل العيني الأأول للعقار.

والله الموفق. 				  
الرئي�س التنفيذي 					   

عبدالله بن �سعود الحماد 					   

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة مكة المكرمة .. تتمة




